
Zápis z jednání kulturní komise ze dne 13.05.2019 
 
 
Přítomni: Tomáš Sedláček, Martin Blažíček, Věra Miklíková, Lenka Šimo, Stanislav Mokrý, 
Dana Hrstková. 
Omluveni: Jana Svobodová, Andrea Kučerová, Adam Pažourek, Milan Jílek. 
Garant: Ludmila Řezníčková 
Host:  
 
Program:  
1. Návštěva Kina Vysočina a činnost PO KULTURA Žďár nad Sázavou 
2. Rezignace člena  
3. Různé 
K programu neměl nikdo z přítomných připomínky. 
 
Usnesení 
Kulturní komise schvaluje program svého jednání dne 13.05.2019. 
Hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Ad 1) 
Komise se sešla v 17.00 hodin v Kině Vysočina.  
Paní ředitelka Lorencová  informovala členy komise o rekonstrukci kina, po které  se výrazně 
navýšila návštěvnost. V současné době se jedná o schválení finančních prostředků na 
digitalizaci kina. Dále p. ředitelka seznámila komisi se stavem budov, které PO Kultura Žďár 
spravuje. Jedná se o Dům kultury, galerii Stará radnice a Městské divadlo. V DK plánují 
rekonstrukci restaurace. V divadle by bylo přínosné vyměnit sedačky, projekt je připraven. 
V  MD probíhají 3 skupiny předplatného pro dospělé, která jsou zcela využita. Dále v divadle 
probíhá dětské  divadelní předplatné. Akce v MD a DK neorganizuje pouze Kultura Žďár, 
prostory se i pronajímají. 
P. ředitelka informovala o využívání venkovního prostoru za Domem kultury. Zde probíhá  
Letní kino (se zázemím v DK), tato akce je velice oblíbená a hojně navštěvovaná. 
 
Ad 2) 
Paní Andrea Kučerová rezignovala na členství v Kulturní komisi. 
 
Ad 3) 
Tajemnice komise předala členům program kulturních akcí Den Žďáru, Slavnosti jeřabin a  
25 let v UNESCO. 
 
Příští zasedání komise se bude konat v pondělí 17. června 2019 v 17.00 hodin na 
Městském úřadu ve Žďáře nad Sázavou, v zasedací místnosti „v krčku“. 

 

 

 

 

 
zapsala: Hrstková 
schválil: Sedláček 


